UBND TỈNH BÌNH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ CÔNG THƯƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 464  /SCT-VP Bình Thuận, ngày 04  tháng 3  năm 2024

V/v tuyên truyền các quy định

về Luật Xây dựng, Luật phòng

cháy chữa cháy

    Kính gửi: Trưởng các Phòng, đơn vị thuộc Sở

Thực hiện công văn số 655/UBND-ĐTQH ngày 28 tháng 02 năm 2024

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc công tác quản lý trật tự xây dựng và phòng

cháy, chữa cháy đối với nhà ở trên địa bàn tỉnh;

Để góp phần cùng các ngành liên quan hạn chế tối đa tình trạng vi phạm

trong hoạt động xây dựng trên địa bàn tỉnh, đặc biệt là vi phạm các quy định về

quy hoạch, cấp giấy phép xây dựng, góp phần đảm bảo an ninh trật tự, an toàn

xã hội; Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các Phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực

hiện các nội dung sau đây:

1. Tiếp tục phổ biến, tuyên truyền các quy định của Luật Xây dựng, Luật

Phòng cháy và chữa cháy về các nội dung liên quan đến quy hoạch xây dựng,

giấy phép xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng, quy chuẩn, tiêu

chuẩn về phòng cháy chữa cháy nhất là nhà ở riêng lẻ có nhiều tầng, nhiều căn

hộ; tuyên truyền, hướng dẫn về công tác PCCC, đặc biệt là kỹ năng PCCC và

thoát nạn cho người dân khi có sự cố cháy nổ; coi đây là nhiệm vụ quan trọng

thường xuyên, cần thiết để góp phần đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội,

phục vụ sự  phát triển kinh tế - xã hội.

2. Công chức, viên chức, người lao động thực hiện nghiêm các quy định

về giấy phép xây dựng, quản lý chất lượng công trình xây dựng, quy chuẩn, tiêu

chuẩn về phòng cháy chữa cháy khi xây dựng nhà ở riêng lẻ có nhiều tầng,

nhiều căn hộ; tránh trường hợp xây dựng không phép, sai phép.

3. Chánh Văn phòng Sở, Giám đốc Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến

Thương mại chủ động chỉ đạo rà soát công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu

nạn, cứu hộ tại cơ quan và đơn vị; thực hiện việc tự kiểm tra an toàn phòng cháy,

chữa cháy theo định kỳ.

Giám đốc Sở yêu cầu các Phòng, đơn vị thuộc Sở phối hợp triển khai thực

hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VP (Thanh).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Minh Hoài

		2024-03-04T09:42:08+0700
	Việt Nam
	Trần Minh Hoài<hoaitm@sct.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-04T09:43:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH THUẬN
	SỞ CÔNG THƯƠNG<sct@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!